(1) nominatum, Hal. Vulg.

(2) Br. considera X. añadida por antiguos copistas, pero no ast Taur.

(3) Taur. según la escritura original; etiam, la corrección del código Fl. Br.

(4) Taur.; legationis, el código Fl. Br.

(5) novas, Hal.; novas insulas por Ovasin, Vulg.

(6) intia, Hal. Vulg.

(7) fratre, Vulg.

(8) incolae essent, non in ea, Hal. Vulg.

quid admiserint, aequum est ad Rescripti auctoritatem pertinere.

§ 11.—Dubitatum est, an interdicere quis alicui possit provincia, in qua oriundus est, quum ipse ei provinciae praesit, quam incolit, dum sua non interdicit, ut solent Italia interdicere, qui patria non interdicunt, vel an per consequencias videatur etiam (1) provinciae interdixisse, cui praeest; quod magis erit probandum.

§ 12.—Per contrarium autem is, qui originis provinciae praeest, non est nactus ius interdicendi ea provincia, quam incolit is, qui relegatur.

§ 13.—Si quis eam sententiam admiserit, ut is, qui in alia provincia commisit, possit relegari ab eo, qui ei provinciae praeest, eveniet, ut relegatus iste tribus provinciis, praeter Italiam, debeat abstinere, et in qua deliquit, et quam incolit, et originis; et si ex diversis provinciis oriri videatur propter conditionem vel suam, vel parentis, patronorum, vel pluribus provinciis consequenter interdictum ei dicemus.

§ 14.—Quibusdam tamen Praesidibus, ut multis provinciis interdicere possint, indultum est, ut Praesidibus Syriarum, sed et Daciarum.

§ 15.—Constitutum, eum, cui patria interdictum est, etiam urbe abstinere debere, contra autem, si cui urbe fuerit interdictum, patria sua interdictum non videtur; et ita multis Constitutionibus cavetur.

§ 16.—Si cui plane non patria sua, sed aliqua civitate interdictum sit, videndum est, an etiam patria sua, itemque urbe interdictum dicamus; quod magis est.

§ 17.—His, qui elegantur, dies excedendi a Praesidiis dari et potest, et solet; etenim moris est ita pronuntiari: «illum provincia illa insulisque iis (2) relogo; excedereque debebit intra illum diem».

§ 18.—Relegatum plane libellum dare Principi posse, Divi Fratres rescripserunt.

§ 19.—Solet Praeterea interdici sententia quibusdam, ne intra patriae territorium vel muros morentur, ne excedant patriam, vel in vicis quibusdam morentur.

§ 20.—Solet decurionibus ordine interdici vel ad tempus, vel in perpetuum.

§ 21.—Item potest alicui poena iniungi, ne honores adipiscatur; nec ea res facit, ut decurio esse desinat, quum fieri possit, ut quis decurio quidem sit, ad honores autem non admittatur; nam et senator quis esse potest, et tamen honores non petere (3).